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ABSTRACT

In recent years, the concept of financial well-being is one of the most researched topics in both national and 
international literature. The concept of financial well-being, which can be evaluated within the scope of behav-
ioral finance, of great importance in people's lives. The aim of this study is to determine the attitudes of aca-
demic and administrative staff working at a state university about the concept of financial well-being in terms 
of demographic factors of the employees. Within the scope of the study, 129 employees were included in the 
study. In the study, analysis was performed with t test and one-way variance (Anova) test. A differentiation was 
determined in the "Future Perception" sub-dimension of the "Financial Well-being" scale of the research with 
the income level, which is one of the demographic variables, and no relationship could be detected with other 
demographic variables.
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ÖZ

Son yıllarda finansal iyi oluş kavramı hem ulusal hem de uluslararası literatürde çok fazla araştırılan konulardan 
biridir. Davranışsal finans kapsamında değerlendirilebilen finansal iyi oluş kavramı, kişilerin yaşamında büyük 
önem taşımaktadır. Bu çalışmanın amacı bir devlet üniversitesinde çalışan akademik ve idari personelin fi-
nansal iyi oluş kavramı hakkındaki tutumlarını, çalışanların demografik faktörleri boyutunda tespit etmektir. 
Çalışma kapsamında 129 çalışan araştırmaya dahil olmuştur. Çalışmada t testi ve tek yönlü varyans (Anova) 
testi ile analiz yapılmıştır. Araştırma “Finansal İyi Oluş” ölçeğinin “Gelecek Algısı” alt boyutunun demografik 
değişkenlerden gelir düzeyi ile bir farklılaşması tespit edilmiş olup, diğer demografik değişkenlerle herhangi bir 
ilişki tespit edilememiştir. 
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Giriş 

Yirminci yüzyılın başlarından ortalarına kadar, genellikle ticaret hacmi daha az, finansal kararlar basit 
ve kolay alınabilmekteydi. Sanayi Devrimi’nin ortaya çıkması ve artan mal hacmi ve çeşitliliği ile dünya 
ticaretinin boyutu ve çeşitliliği giderek artmıştır. Yirmi birinci yüzyılda artan ürün çeşitliliği ve küresel 
ekonomideki istikrarsızlık, finansal kararların karmaşıklığı ve aynı zamanda tüketicilerin ekonomik ve 
finansal faaliyetlerde zorluklarla karşı karşıya kalmasına neden olmuştur (Taft ve ark., 2013). Küresel-
leşme çağı, dünyadaki birçok ülkenin ve insanların günlük yaşam ihtiyaçlarını karşılamak için finansal 
davranışlarını hem olumlu hem de olumsuz yönde etkilemiştir. Tüketici yaşam tarzı, insanların tüm ih-
tiyaç ve arzularının sınırlı olmamasına neden olan etkenlerden birisidir. İnsanlar ihtiyaçlarını karşılamak 
için kullanılan geliri elde etmek için çalışmalıdır. Kazanılan gelirin etkin bir şekilde kullanılabilmesi için 
doğru ve verimli bir şekilde yönetilmesi gerekir (Ameliawati & Setiyani, 2018).

Uygun şekilde oluşturulmuş bir finansal stratejiye sahip olmak, kuruluşların başarılı finansal yönetimin-
de olduğu kadar ailede için de en önemli faktörlerden birisidir. Kuruluşların yönetiminde ve kişilerin ya-
şamında uygun bir finansal stratejiye sahip olmasının şartı, finansal okuryazar olmaktır. Finansal okur-
yazarlık, finansal ilkelerin farkındalığı olarak kabul edilmektedir (Addin ve ark., 2013). İnsanlar sağlıklı 
olduklarında, çalıştıklarında, evli veya kararlı bir ilişki içinde olduklarında ve finansal olarak kendilerini 
güvende hissettiklerinde mutlu olurlar (O’Neill ve ark., 2005). 

Davranışsal finans, psikoloji ve finans alanında sürü ve eğilim etkilerine odaklanan perspektifler kap-
samında yaygın olarak uygulanmaktadır (Lai, 2019). Davranışsal finansın ilgilendiği konulardan biri de 
finansal iyilik halidir. Kişinin kendini finansal açıdan güven içinde algılaması olarak da tanımlanabilecek 
olan finansal iyilik hali, birçok faktörden etkilenmektedir. Bu faktörlerde borçluluk, finansal iyilik halini 
etkilediği gibi finansal tutumlar da borç durumunu yakından ilgilendirmektedir (Sunal, 2012). Ekonomik 
açıdan sıkıntı yaşayan kişiler kendilerini çaresiz, başarısız, güçsüz ve mutsuz hissetmekte ve zamanla 
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hem ruhsal hem de fizyolojik boyutta sorunlar yaşamaya başla-
maktadırlar. Bu bağlamda finansal iyilik hali, kişinin kendini finan-
sal açıdan iyi, güvende hissetmesi ve maddi kaygı yaşamamasını 
ifade eder (Dündar ve ark., 2018). Kim ve ark. (2003) finansal iyilik 
halini, bireysel özelliklerin, finansal davranışların ve finansal stres 
yaratan olayların bir fonksiyonu olarak açıklamıştır.

Finansal iyilik hali, mevcut, beklenen, istenen yaşam standartları-
nı ve finansal özgürlüğü sürdürebilme algısı olarak tanımlanmak-
tadır. Finansal iyilik hali sonuçlarının geniş kapsamı ve bu önemi 
nedeniyle, ilgili sonuçlara dikkat etmek ve yönetmek önemlidir. 
Finansal iyilik hali aynı zamanda çevredeki bağlamı oluşturan ve 
bu nedenle dikkate alınması önemli olan çok çeşitli farklı faktör-
lerden de etkilenmektedir. Bu faktörler dinamiktir ve zamanla de-
ğişebilir. Ayrıca, göreceli önem ve etki kültürel olarak belirlenebilir 
ve ülkeden ülkeye farklılık gösterebilir (Brüggen ve ark., 2017). 

Finansal iyilik hali kişilerde finansal refahı ortaya çıkarmaktadır. 
Finansal refah, genellikle, belirli finansal kararların finansal refahı 
oluşturan özelliklerin tanımlandığı nesnel bir ölçü olarak ele alın-
maktadır. Bununla birlikte, finansal refahın, finansal iyilik hali ile 
eşit derecede önemli bir yönü, insanların finansal durumları hak-
kında öznel olarak nasıl hissettikleridir (Strömbäck ve ark., 2017). 
Finansal refah, yatırımcıların kendi işlerinde hissettikleri güvenlik 
ve özgürlük duygusudur (Ali & Siddiqui, 2021). Bireylerin finans-
manlarını yöneterek elde edilebilecekleri daha iyi bir yaşama sahip 
olmaları için finansal refah önemlidir (Rahman & Shafiai, 2021).

Yaşlanan nüfus nedeniyle, bireylerin kişisel finanslarını ihtiyatlı bir 
şekilde planlamaları gerekmektedir. Kişilerin emeklilik de dahil 
olmak üzere tüm yaşam evrelerinde finansal refahlarını artırmak 
için önemli çaba göstermeleri gerekir. Bunun için hem kamu hem 
de özel sektörde çalışan kişilerin finansal okuryazarlığını arttır-
maları için sektörlerin teşvik edilmeleri gerekmektedir (Riitsalu & 
Murakas, 2019).

Literatür Taraması
İlgili literatür olarak, finansal iyilik hali kavramıyla ilgili ulaşılabilen 
ulusal ve uluslararası araştırmalar incelendiğinde; 

Taft ve ark. (2013) demografik değişkenlerle finansal okuryazar-
lık, finansal iyi olma ve finansal kaygılar arasındaki ilişkiyi araştır-
mıştır. Analiz sonuçlarına göre, yaş ve eğitim değişkenleri finansal 
okuryazarlık ve finansal iyi olma ile pozitif ilişkili bulunmuştur. Ay-
rıca evli olanlar ve erkeklerin daha fazla finansal okuryazarlık ora-
nına sahip oldukları bulunmuş olup, daha yüksek finansal okur-
yazarlık düzeyine sahip olanların, daha fazla finansal iyi olma ve 
daha az finansal endişe taşıdıkları tespit edilmiştir. Bir diğer sonuç 
ise finansal açıdan iyi olma düzeyinin daha az finansal kaygıya yol 
açtığıdır. Ahmetoğulları ve Parmaksız (2017) MYO öğrencilerinin 
finansal iyilik hali ile finansal okuryazarlık ve kredi kartı tutumları 
arasındaki ilişkiyi araştırmıştır. İnceleme sonuçlarına göre, finansal 
iyilik hali/mali sıkıntı ile kredi kartı tutumu ve finansal okuryazarlık 
değişkenleri arasında anlamlı ve pozitif bir ilişki tespit edilmiştir. 

Garğarsdóttir ve Dittmar (2012) çalışmalarında materyalizm ve 
finansal iyi olma göstergeleri arasındaki ilişkiyi incelemiştir. Araş-
tırma sonucunda materyalist değerleri benimseyen insanların 
daha fazla finansal endişeler taşıdığı, daha kötü para yönetimi be-
cerilerine sahip olduğu ve zorlayıcı satın alma eğilimi ve harcama 
yaptıkları tespit edilmiştir. Atabay ve ark. (2018) araştırmalarında 
risk eğilimi ile finansal iyi olma halinin alt boyutlarından gelecek-
teki finansal durum beklentisi arasında negatif, finansal iyi olma 
halinin alt boyutlarından mevcut finansal durum ile gelecekteki 
finansal durum beklentisi arasında ise pozitif bir ilişki bulmuştur. 

Ayrıca risk eğiliminin finansal iyi olma halinin alt boyutlarından 
gelecekteki finansal durum beklentisi boyutu üzerinde negatif 
yönde ve düşük düzeyde bir etki olduğu tespit edilmiştir. Dündar 
ve ark. (2018) çalışmalarında finansal iyilik kavramının tükenmişlik 
kavramı ile ilişkisini araştırmış ve inceleme sonunda finansal iyilik 
hali ile duygusal tükenmişlik, duyarsızlaşma, tükenmişlik arasında 
pozitif yönlü ve anlamlı bir ilişki tespit edilmiştir. Ayrıca finansal 
iyilik hali ile kişisel başarısızlık algısı arasında anlamlı ilişki bulu-
namamıştır. 

Shim ve ark. (2009) genç yetişkinlikte finansal iyi olmanın potan-
siyel öncüllerine ve sonuçlarına ilişkin kavramsal bir modeli ta-
nımlayıp, test etmiştir. Test sonuçlarına göre, genç yetişkinlikte 
kişisel değerlerin, ailede ve okulda finansal eğitimin, finansal ko-
nular ve bu bilgiye dayalı davranışsal niyetler hakkında bilgi edin-
me yollarında ileriye dönük önemli sosyalleşme rolleri oynayabile-
ceği tespit edilmiştir. 

Sabri ve Falahati (2012)  üniversite öğrencilerinin, çocukluk çağ-
larındaki tüketici deneyimi, finansal sosyalleşmeleri, finansal 
okuryazarlıkları, finansal yönetim ve finansal iyi olma halini incele-
miştir. Analiz sonucunda, çocukluk dönemlerindeki tasarruf alış-
kanlıkları gibi tüketici deneyimleri, ebeveynler, kardeşler, akranları 
ve medya gibi din ve ikincil sosyalleşme aracıları öğrencilerin fi-
nansal okuryazarlık düzeyine katkıda bulunduğu tespit edilmiş ve 
finansal okuryazarlığın, finansal yönetim ve finansal iyi olma sevi-
yesini arttırdığı bulunmuştur.

Bonke ve Browning (2009) çalışmalarında hane içi finansal iyi-
lik hali seviyelerini incelemiştir. Analiz sonucunda karı kocaların 
finansal iyilik hali bağlamında sıklıkla farklı düşüncelere sahip 
oldukları tespit edilmiş olup, hane içindeki memnuniyetin en 
önemli unsurunun gelir olduğu bulunmuştur. 

Kutbay ve ark. (2017) materyalizm ve özbenlikten oluşan kişisel 
faktörler ile hedonik tüketim ve statü tüketiminden oluşan post-
modern tüketim unsurlarının kişilerin finansal iyi olma hali üzerin-
deki olası etkilerini araştırmıştır. İnceleme sonucunda materyaliz-
min mutluluk boyutunun bireylerin mevcut finansal durumlarını 
negatif yönde etkilediği bulunmuştur.

Özer ve Kutbay (2018) kompulsif satın alma davranışının finan-
sal iyi olma haline olası etkilerini incelemiştir. Analiz sonucunda, 
kompulsif satın alma davranışının finansal iyi olma halinin mevcut 
finansal durum boyutu üzerinde negatif bir etkisi tespit edilmiştir.

Gutter ve Copur (2011) üniversite öğrencilerinin demografik ve 
ekonomik özelliklerini kontrol ederken finansal davranışları ile fi-
nansal iyi olma arasındaki ilişkiyi araştırmıştır. Analiz sonuçlarına 
göre, çeşitli sosyoekonomik faktörler ve finansal davranışlar ile fi-
nansal refah düzeyinde önemli farklılıklar ortaya çıkarılmış olup, 
demografik bilgiler, finansal özellikler, finansal eğitim ve finansal 
eğilimler ile finansal iyi olma hali önemli ölçüde ilişkili bulunmuş-
tur.

Chan ve ark. (2012) üniversite öğrencilerinin parayla ilgili yete-
nekleri, finansal yönetim uygulamaları ve finansal refah arasındaki 
ilişkiyi incelemiştir. Araştırma sonucunda iyi bir finansal yönetim 
uygulayan öğrenciler, daha az borca   girme ve daha iyi finansal re-
fah gösterme eğilimi gösterdikleri tespit edilmiştir.

Mokhtar ve ark. (2015) çalışmalarında Malezya’da kamu çalışanla-
rı arasında sosyo-ekonomik ve finansal iyilik hali düzeyinin profili 
çıkarılmıştır. Araştırma sonucunda kamu çalışanları arasında ta-
sarruf kültürünün yaygınlaştığı tespit edilmiştir. Ayrıca bu çalışan-
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ların kazandıklarından daha fazlasını harcamaya meyilli oldukları 
bulunmuştur. 

Gerrans ve ark. (2014) finansal iyilik hali yapısında cinsiyet karşı-
laştırmaları yapılarak finansal okuryazarlığın rolünü araştırmıştır. 
İnceleme sonunda erkeklerin finansal memnuniyette daha üst 
sıralarda olduğunu ve kadınların ise kişisel iyilik hali daha yüksek 
sırada yer aldığı tespit edilmiştir. Ayrıca tüm değişkenlerin kişisel 
iyilik hali ilişkisine cinsiyet farklılıkları ile finansal tatminin aracılık 
ettiği ve kadınlarda finansal tatminin ana kaynağının mali durum, 
erkeklerde ise mali bilgi olduğu ortaya çıkarılmıştır.

Yöntem
Bu araştırmanın amacı üniversite çalışanlarının demografik fak-
törleri ve finansal iyi oluşları arasındaki ilişkileri belirlemektir. Bu 
sebeple katılımcılardan elde edilen verilerin; güvenilirlik analizleri, 
tanımlayıcı istatistikler, bağımsız örneklem T testleri, tek yönlü 
varyans analizi ve değişkenler arasında ilişkileri araştırmak için 
Pearson korelasyon analizleri yapılmıştır.

Araştırmanın Modeli ve Hipotezler
Üniversite çalışanlarının demografik faktörler yardımıyla finansal 
iyi oluşlarına etkisine ilişkin oluşturulan araştırma modeli Şekil 
1’de gösterilmiştir.

Araştırmaya ait belirlenen hipotezler şu şekildedir;

H1: Finansal iyi oluş düzeyi katılımcıların cinsiyetine göre farklılık 
gösterir.  

H2: Finansal iyi oluş düzeyi katılımcıların medeni durumuna göre 
farklılık gösterir.  

H3: Finansal iyi oluş düzeyi katılımcıların çocuk sahibi olup olma-
dıklarına göre farklılık gösterir.

H4: Finansal iyi oluş düzeyi katılımcıların eğitim düzeyine göre 
farklılık gösterir

H5: Finansal iyi oluş düzeyi katılımcıların gelir seviyesine göre 
farklılık gösterir 

Araştırma Verilerinin Toplanması
Araştırmada veri toplama aracı olarak  “Finansal İyilik Hali Ölçe-
ği (FİHÖ)”, Norvilitis ve ark. (2003) tarafından geliştirilmiş, Sunal 
(2012) tarafından ise Türkçe’ ye uyarlanmıştır. Finansal iyilik hali 
ölçeğinin alt boyutları ise “Finansal Kaygı” ve “Gelecek Beklentisi” 
olarak adlandırılmıştır. Ayrıca katılımcılara demografik sorulardan 
oluşan anket uygulanmıştır. 

Araştırmanın evrenini Isparta Uygulamalı Bilimler Üniversitesi 
Meslek Yüksekokulları’ nda görev yapan akademik ve idari per-
sonel oluşturmaktadır. Evrenin büyüklüğünü 533 kişi (Özkan, H. 

PDB. 2021) oluşturmakta olup, basit tesadüfi örneklem yöntemi 
ile 129 kişiye ulaşılmış ve veriler analiz edilmiştir. Isparta Uygu-
lamalı Bilimler Üniversitesi meslek yüksekokulları bünyesinde 
çalışan akademik ve idari personele anket yapılmıştır. Araştırma 
formu için 18.01.2021 tarihinde Isparta Uygulamalı Bilimler Üni-
versitesi Rektörlüğü Bilimsel Araştırma ve Yayın Etiği Kurulu 40 
no’ lu toplantı sayısı, 02 karar no ile etik kurul izni alınmıştır.

İstatistiksel Analiz
Bu kısımda ilk önce ölçeklerin Cronbach’s Alpha değerlerine bakı-
larak geçerlilik ve güvenilirlik analizleri yapılmıştır.

Bulgular

Tablo 1’de yer alan finansal iyi oluş ölçeği ve bu ölçeğin alt boyutla-
rından finansal kaygının Cronbach’s Alpha katsayısı 0,8’in üstünde 
bir değer bulunduğu için yüksek güvenirlilikte bulunurken, diğer 
bir alt boyut olan gelecek beklentisinin Cronbach’s Alpha katsa-
yısı 0,7 değeri aldığı için  “orta güvenilirlik” şeklinde belirlenmiştir 
(Kılıç, 2016).

Tablo 2’de araştırmaya katılan kişilerin demografik özelliklerine 
yer verilmiştir. Buna göre, araştırmaya katılanların %57,4’ünü er-
kekler ve %42,6’sını kadınlar oluşturmaktadır. Yaş aralığı ise 30 
ile 49 arasında değişmektedir. Medeni durum olarak araştırmada 
%75,2 evli ve %24,8 bekar yer almaktadır. Araştırmaya katılanla-
rın %72,9’u çocuk sahibi iken %27,1’inin çocuğu yoktur ve ortala-
ma çocuk sayısı ise 1,36 çıkmıştır. Eğitim durumu olarak en fazla 
%44,2 ile doktora yer alırken en düşük ise %3,1 ile ilköğretim ol-
muştur. Gelir düzeyi en yüksek %41,9 değeri ile 8001 ve üstü, en 
düşük ise %9,3 ile 0-3000 TL düzeyinde gerçekleşmiştir.

“Finansal İyi Oluş Ölçeği” ortalaması 2,6822 olup, “Finansal Kaygı” 
alt boyutu ortalaması 2,5659 ve “Gelecek Beklentisi” ortalaması 
ise 3,0078 olarak tespit edilmiştir. Katılımcıların gelecek beklenti-
si algısı yüksek iken, finansal kaygı algısı düşük olduğu söylenebilir.

Şekil 1. 
Önerilen Araştırma Modeli

Tablo 1. 
Ölçek ve Alt Boyutlara İlişkin Güvenirlik Analizi Sonuçları

Ölçek ve Alt Boyutlar Cronbach’s Alpha

Finansal İyi Oluş Ölçeği 0,818

Finansal Kaygı 0,850

Gelecek Beklentisi 0,700

Tablo 2. 
Araştırmaya Katılanların Demografik Özelliklerine İlişkin Tanımlayıcı İstatistikler

Değişken Frekans (n)  (%)

Cinsiyet Erkek 74 57,4

Kadın 55 42,6

Yaş 39,79 ± 9,779

Medeni durum Evli 97 75,2

Bekâr 32 24,8

Çocuğunuz var mı? Evet 94 72,9

Hayır 35 27,1

Kaç Çocuğunuz var? 1,36 ± 1,11

Eğitim durumu İlköğretim 4 3,1

Lise 10 7,8

Önlisans 12 9,3

Lisans 15 11,6

Yüksek lisans 31 24,0

Doktora 57 44,2

Gelir Düzeyi 0-3000 12 9,3

3001-5000 18 14

5001-8000 45 34,9

8001 ve üstü 54 41,9
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Çarpıklık ve basıklık değerleri +2 ile -2 aralığında değerler almış 
olan grupların normal dağılım gösterdiği kabul edilmektedir (Ge-
orge & Mallery, 2003). Tablo 4’te yar alan Skewness ve Kurtosis 
değerlerine bu değerler ilgili aralık içinde yer alıp normal dağılım 
gösterdiği tespit edilmiştir.

Tablo 5’te yer alan sonuçlara göre finansal iyi oluş ölçeğinin ve alt 
boyutlarının cinsiyete göre herhangi bir farklılığı tespit edileme-
miştir. “Finansal iyi oluş düzeyi katılımcıların cinsiyetine göre fark-
lılık gösterir” olarak ifade edilen H1 hipotezi reddedilmiştir. 

Tablo 6’da bulunan sonuçlara finansal iyi oluş ölçeğinin ve alt bo-
yutlarının medeni duruma göre herhangi bir farklılık tespit edile-
memiştir. “Finansal iyi oluş düzeyi katılımcıların medeni durumuna 
göre farklılık gösterir.” olarak ifade edilen H2 hipotezi reddedilmiştir.

Tablo 7’de tespit edilen bulgulara göre finansal iyi oluş ölçeğinin 
ve alt boyutlarının çocuk sahipliğine göre herhangi bir farklılığı 
tespit edilememiştir. “Finansal iyi oluş düzeyi katılımcıların çocuk 
sahibi olup olmadıklarına göre farklılık gösterir.” olarak ifade edilen 
H3 hipotezi reddedilmiştir.

Tablo 8’de yer alan sonuçlara göre finansal iyi oluş ölçeğinin ve alt 
boyutlarının araştırmaya katılanların eğitim durumuna göre her-
hangi bir farklılığı tespit edilememiştir. “Finansal iyi oluş düzeyi 
katılımcıların eğitim düzeyine göre farklılık gösterir” olarak ifade 
edilen H4 hipotezi reddedilmiştir. 

Tablo 9’da yer alan sonuçlara göre finansal iyi oluş ölçeğinin ve alt 
boyutlarının araştırmaya katılanların gelir durumuna göre her-
hangi bir farklılığı tespit edilememiştir. Fakat alt boyutlardan “Ge-
lecek Beklentisi” ile gelir düzeyi boyutunda anlamlı bir farklılaşma 
olmuştur. 5001-8000 ₺ gelir elde edenler, 0-3000 ₺ arası gelir 
elde edenlere göre farklılaşmaktadır. Bunun anlamı yüksek gelirli 
üniversite çalışanları düşük gelirli üniversite çalışanlarına oranla 
gelecekten beklentisi daha olumludur şeklinde açıklanabilir. Fi-
nansal iyi oluş düzeyi katılımcıların gelir seviyesine göre farklılık 
gösterir şeklinde ifade edilen H5 hipotezi finansal iyi oluş ölçeği 
açısından reddedilirken, bu ölçeğin alt boyutlarından gelecek bek-
lentisi açısından ise kabul edilmektedir.

Tablo 3.
Finansal İyi Oluş Ölçeğinde Yer Alan Boyutlara İlişkin Tanımlayıcı İstatistikler

Ort SS

Finansal İyi Oluş Ölçeği 2,6822 0,9436

Finansal Kaygı 2,5659 1,0143

Gelecek Beklentisi 3,0078 1,0788
“Finansal İyi Oluş Ölçeği” ortalaması 2,6822 olup, “Finansal Kaygı” alt boyutu ortalaması 2,5659 ve “Gelecek 
Beklentisi” ortalaması ise 3,0078 olarak tespit edilmiştir. Katılımcıların gelecek beklentisi algısı yüksek iken, 
finansal kaygı algısı düşük olduğu söylenebilir.

Tablo 4. 
Normallik Sınaması

Ölçek ve Alt Boyutlar Ort. SS. Skewness* Kurtosis

Finansal İyi Oluş Ölçeği 2,6822 0,9436 0,168 (0,213) -0,394 (0,423)

Finansal Kaygı 2,5659 1,0143 0,320 (0,213) -0,445 (0,423)

Gelecek Beklentisi 3,0078 1,0788 -0,167 (0,213) -0,571 (0,423)
*Parantez içindeki değerler Skewness ve Kurtosis istatistiklerine ilişkin standart hataları ifade etmektedir.

Tablo 5. 
Cinsiyete Göre Ölçeklerin Farklılaşıp Farklılaşmadığına İlişkin Bağımsız Örneklem T 
Testi Sonuçları

Cinsiyet n Ort. SS t Sig.

Finansal İyi Oluş Ölçeği Erkek 74 2,7162 0,89932 0,474 0,636

Kadın 55 2,6364 1,00671

Finansal Kaygı Erkek 74 2,6486 0,94263 1,076 0,284

Kadın 55 2,4545 1,10249

Gelecek Beklentisi Erkek 74 3,0135 1,04020 0,070 0,944

Kadın 55 3,0000 1,13855

Tablo 6. 
Medeni duruma Göre Ölçeklerin Farklılaşıp Farklılaşmadığına İlişkin Bağımsız 
Örneklem T Testi Sonuçları

Medeni durum n Ort. SS t Sig.

Finansal İyi Oluş Ölçeği Evli 97 2,6289 0,89349 -1,118 0,266

Bekar 32 2,8438 1,08090

Finansal Kaygı Evli 97 2,4948 0,95877 -1,390 0,167

Bekar 32 2,7813 1,15659

Gelecek Beklentisi Evli 97 3,0309 1,02524 0,423 0,673

Bekar 32 2,9375 1,24272

Tablo 7. 
Çocuk Sahipliğine Göre Ölçeklerin Farklılaşıp Farklılaşmadığına İlişkin Bağımsız 
Örneklem T Testi Sonuçları

Çocuk sahipliği n Ort. SS t Sig.

Finansal İyi Oluş Ölçeği Evet 94 2,6489 0,88849 -0,654 0,514

Hayır 35 2,7714 1,08697

Finansal Kaygı Evet 94 2,4787 0,95859 -1,610 0,110

Hayır 35 2,8000 1,13241

Gelecek Beklentisi Evet 94 3,0851 1,01239 1,339 0,183

Hayır 35 2,8000 1,23193

Tablo 8. 
Eğitim Durumu Göre Ölçeklerin Farklılaşıp Farklılaşmadığına İlişkin Tek Yönlü 
Varyans Analizi Sonuçları

Bağımlı Değişken Eğitim Durumu n Ort. SS F Sig.

Finansal İyi Oluş Ölçeği İlköğretim 4 3,0000 1,15470 1,240 0,295

Lise 10 2,8000 0,91894

Önlisans 12 2,9167 1,08362

Lisans 15 2,2000 0,86189

Yüksek lisans 31 2,5806 0,84751

Doktora 57 2,7719 0,96395

Finansal Kaygı İlköğretim 4 2,5000 0,57735 1,187 0,320

Lise 10 3,2000 1,03280

Önlisans 12 2,5833 1,08362

Lisans 15 2,2000 0,86189

Yüksek lisans 31 2,5484 0,99461

Doktora 57 2,5614 1,05251

Gelecek Beklentisi İlköğretim 4 3,2500 0,95743 1,036 0,400

Lise 10 2,5000 0,97183

Önlisans 12 3,2500 1,35680

Lisans 15 2,6667 1,04654

Yüksek lisans 31 3,0000 0,85635

Doktora 4 3,2500 0,95743

Tablo 9. 
Gelir Durumu Göre Ölçeklerin Farklılaşıp Farklılaşmadığına İlişkin Tek Yönlü Varyans 
Analizi Sonuçları

Bağımlı Değişken Gelir Durumu (₺) n Ort. SS F Sig. Fark

Finansal İyi Oluş 
Ölçeği

0-3000 ₺ 12 2,6667 1,07309 0,179 0,910

3001-5000 ₺ 18 2,8333 1,24853

5001-8000 ₺ 45 2,6667 0,82572

8001 ₺ ve üstü 54 2,6481 0,91440

Finansal Kaygı 0-3000 ₺ 12 2,5833 1,08362 0,999 0,396

3001-5000 ₺ 18 2,9444 1,16175

5001-8000 ₺ 45 2,4889 0,94441

8001 ₺ ve üstü 54 2,5000 1,00471

Gelecek Beklentisi 0-3000 ₺ 12 2,2500 1,28806 3,966 0,010 3-1 
(1,10)

3001-5000 ₺ 18 2,8889 1,13183

5001-8000 ₺ 45 3,3556 0,90843

8001 ₺ ve üstü 54 2,9259 1,06136
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Tartışma, Sonuç ve Öneriler
Finansal iyi oluş kavramı davranışsal finans kapsamında değerlen-
dirilen önemli konulardan biridir. Çünkü kişilerin finansal anlamda 
kendilerini güvende hissetmeleri ve gelecek kaygısı taşıyıp taşı-
madıkları farklılık gösterebilmektedir. 

Bu çalışmanın amacı üniversitede çalışan akademik ve idari 
personelin finansal iyi oluş düzeylerinin demografik faktörler 
yardımıyla açıklanmasıdır. Araştırma sonuçlarına göre, finansal 
iyi oluş düzeylerinin ve bu düzeyin finansal kaygı boyutunun 
genel kapsamda demografik faktörler ile herhangi bir farklılaş-
ması bulunamamış olup, ilgili ölçeğin alt boyutlarından gelecek 
kaygısının çalışanların gelir seviyesine göre anlamlı bir farklı-
laşması tespit edilmiştir. Bu farklılaşma, yüksek gelir elde eden 
üniversite çalışanlarının düşük gelirli üniversite çalışanlarına 
göre gelecekten beklentisi daha olumludur şeklinde açıklana-
bilir. Akademik ve idari personelin unvanlarının yükselmesi ve 
buna paralel olarak gelir düzeyinin artması ile çalışanların fi-
nansal açıdan gelecek beklentileri anlamında kendilerini daha 
iyi konumlandırmalarına sebep olabilir. Taft ve ark. (2013) ça-
lışmalarında eğitim ile finansal iyi oluş arasında pozitif ilişkili 
bulmuş, Gutter ve Copur (2011) üniversite öğrencilerine yaptık-
ları çalışmada demografik faktörler ile finansal iyi oluş arasında 
önemli etkiler tespit etmiş olup, bulunan sonuçlar bu çalışma-
dan farklılaşmaktadır. 

Üniversite çalışanlarının finansal iyi oluş düzeylerinin demografik 
faktörler yardımıyla araştırılmasını içeren ulusal ve uluslararası li-
teratürde herhangi bir çalışmaya rastlanmamış olup, bu çalışma 
finansal iyi oluş kavramı açısından davranışsal finans alanı ile ilgili 
literatürü destekleyici niteliktedir. Çalışmada değişkenler arasın-
daki ilişki üniversite çalışanları üzerine yapılmıştır. Araştırmada 
kullanılan hedef kitlenin tüm kamu çalışanlarına ya da özel sektör 
çalışanlarına uygulanması suretiyle çalışma geliştirilebilir. Ayrıca 
bu çalışma finansal iyi oluş kavramını farklı şekillerde araştırmak 
isteyen araştırmacılar için örnek teşkil edebilir.
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